

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;
PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;
Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz
Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),
Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

UROCZYSTOŚĆ
OBJAWIENIA PAŃSKIEGO
6.01.2019 r.

Dzielmy się naszą wiarą z innymi

Czytanie I - Iz 60, 1-6

Psalm 72

Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemi

Czytanie II - Ef 3, 2-3a. 5-6



Ewangelia - Mt 2, 1-12

„Gdy Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony Król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem Jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać Mu pokłon». Skoro to usłyszał król Herod, przeraził się, a z nim cała Jerozolima. zebrał więc wszystkich arcykapłanów i uczonych ludu i wypytywał ich, gdzie ma się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowiedzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez Proroka: a ty, Betlejem, ziemio Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spośród głównych miast Judy, albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego, Izraela». Wtedy Herod przywołał potajemnie mędrców i wywiedział się od nich dokładnie o czas ukazania się gwiazdy. A kierując ich do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i wpytajcie starannie o Dziecię, a gdy Je znajdziecie, donieście mi, abym i ja mógł pójść i oddać Mu pokłon». Oni zaś, wysłuchawszy króla, ruszyli w drogę. A oto gwiazda, którą wdzieli na Wschodzie, postępowała przed nimi, aż przyszła i zatrzymała się nad miejscem, gdzie było dziecię. Gdy ujrzeni gwiazdę, bardzo się uradowali. Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; padli na twarz i oddali Mu pokłon. I otworzywszy swe skarby, ofiarowali Mu dary: złoto, kadzidło i mirrę. A otrzymawszy we śnie nakaz, żeby nie wracali do Heroda, inną drogą udali się z powrotem do swojego kraju”.

5.01	Sobota	UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO	18.00	Śp. Edward Maś (w 5. rocz. śmierci)
6.01. 2019	NIEDZIELA	<u>UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO</u> <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 12.45 18.00	Śp. Teodor Czakon (w 1. rocz. śmierci) Śp. Melania Łuczeńczyk O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Ewy w dniu urodzin Za parafian Za dusze w czyścisku cierpiące
7.01	Poniedziałek	Dzień powszedni	9.30 19.00	Śp. Stanisław Borkowski (w rocz. śmierci) NIE MA MSZY ŚW.
8.01	Wtorek	Dzień powszedni	9.30 19.00	Śp. Robert Wysocki (zmarły nagle ostatnio) NIE MA MSZY ŚW.
9.01	Środa	Dzień powszedni	9.30 19.00	Za dusze w czyścisku cierpiące NIE MA MSZY ŚW.
10.01	Czwartek	Dzień powszedni	9.30 19.00	Śp. Stefania i Aleksander Jakubowscy (w 25 rocz. śmierci) NIE MA MSZY ŚW.
11.01	Piątek	Dzień powszedni	9.30 19.00	Za dusze w czyścisku cierpiące NIE MA MSZY ŚW.
12.01	Sobota	Dzień powszedni ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO	9.30 18.00	Za dusze w czyścisku cierpiące Za parafian
13.01. 2019	NIEDZIELA	<u>ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO</u> <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 12.45 18.00	Śp. Daniela Raczkowska O radość życia wiecznego dla Józefa Michurskiego (w 22 rocz. śmierci) Śp. Stanisław Bednarek W intencji Bogu wiadomej O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Dominika w dniu urodzin

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - czyli

TRZECH KRÓLI. Na pamiątkę tego wydarzenia w kościołach na zakończenie Mszy odbywa się poświęcenie kredy, kadzidła i wody. Po powrocie do naszych domów należy poświęconą kredą napisać na naszych drzwiach:

C+M+B 2019, prosząc świadomie Jezusa Chrystusa o jego błogosławieństwo. C + M + B jest skrótem od "Christus Mansionem Benedicat" - czyli "Niech Chrystus błogosławi ten dom (mieszkanie)". Niektórzy tłumaczą to: "Chryste błogosław temu domowi/mieszkańciu". Należy także wyjaśnić, że dwukrotne pojawiające się "+", to nie "plusiki", tylko "krzyżyki" - znak błogosławieństwa. Niektórzy piszą „K M B”. Ale to nie jest poprawny zapis. Ten zapis wziął się stąd, że ludzie zaczęli łacińskie "C" zastępować polskim "K". W średniowieczu, kiedy pojawiła się legenda o trzech królach, która w kolejnych wiekach zyskała sporą popularność, ludzie zaczęli coraz bardziej utożsamiać owe "K M B" z inicjałami imion trzech mędrców. Kościelne księgi liturgiczne wyjaśniają, że „K M B” nie jest poprawnym zapisem.

KOLEDA 2019

Tak jak w ubiegłych latach na kolędę umawiamy się telefonicznie i ustalamy konkretną godzinę kolędy. Ze względu na kolędę Msze św. w ciągu tygodnia będą odprawione tylko rano o godz. 9.30. Od czasu do czasu będą małe wyjątki. Proszę zawsze sprawdzać najświeższe wiadomości w Biuletynie. Zawsze wieczorem w sobotę będzie odprawiana Msza św. niedzielna. Bardzo przepraszamy tych parafian, którzy regularnie uczestniczą we Mszy wieczornej. Niestety bardzo trudno o księdza na zastępstwo. Kolędę nie możemy także przeciągać do maja czy czerwca.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00. Następna katecheza: 2 lutego 2019 r.

LIST KSIĘDZA REKTORA W SPRAWIE WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY.

"Czcigodni Księża, W przyszłym roku w niedzielę 13 stycznia 2019 r., wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, będą zbierali do puszek datki na pomoc polskim szpitalom. Będą również stali przed naszymi kościołami. Jest to akcja niezależna od nas ale patrzymy na nią z życzliwością i jeśli ktoś chciałby się do niej włączyć to będzie mógł to uczynić wychodząc z kościoła. Wolontariusze będą posiadali specjalnie zabezpieczone puszki oraz identyfikatory WOŚP. Pozdrawiam – Ks. Prałat Stefan Wylęzek, Rektor”.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIE.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii, za dzieci przygotowujące się do I komunii św., za młodzież przygotowującą się do sakramentu bierzmowania, za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z Polskiej Szkoły.

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących; za Beatę Kuleszę.

OPLATEK PARAFIALNY, JASEŁKA I KONCERT.

Serdecznie zapraszamy naszych Parafian na Oplatek parafialny, Jasełka i wspólne kolędowanie w sobotę **12 stycznia**, bezpośrednio po Mszy św. wieczornej. Rozpoczęcie około 19.30 w sali parafialnej.

Następnego dnia, w niedzielę 13 stycznia, **Polska Szkoła Muzyczna w Londynie** zaprasza do naszego kościoła na **Koncert Świąteczny**, który rozpocznie się o godz. 16.00.

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania czasopism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła.

KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna wraca po świątecznej przerwie i zaprasza na pyszne polskie ciasto i kawę z profesjonalnego ekspresu do kawy. Chętni do pomocy przy niedzielnych dyżurach proszeni są o kontakt z p. Olgą Wróblewską, tel. 07919842122.

BIURO PARAFIALNE. Ze względu na kolędę biuro parafialne czynne tylko rano po Mszy św. od poniedziałku do soboty. Msza św. w tygodniu kończy się około 10.00. I zaraz otwarte jest biuro.

METRYKA CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać od ręki w biurze parafialnym. Wystarczy przyjść do biura w godzinach urzędowania biura. Godziny urzędowania biura sprawdzamy zawsze w aktualnym Biuletynie. Proszę nie wzdawać w tej sprawie na plebanię. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz przybliżoną datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św.

EWANGELIA 2019. Droga, Prawda i Życie. Książka jest podstawową pomocą dla każdego, kto chce uczynić słowo Boże stałym elementem swojego życia. Do nabycia w zakrystii.

CIEPŁO W KOŚCIELE. W naszym kościele jest ciepło. Czasem bardzo ciepło. 20 °C. Bardzo prosimy o zamykanie drzwi wejściowych w czasie Mszy i nabożeństw bo tego ciepła szkoda. I to ciepło bardzo kosztuje. A będzie jeszcze drożej.

Koncert Świąteczny



Polska 
Szkoła Muzyczna
w Londynie

*Polska Szkoła Muzyczna w Londynie
zaprasza na koncert kolęd i pastorałek,
który odbędzie się*

*13 Stycznia 2019 o godzinie 16:00
w Kościele św. Jana Ewangelisty
na Putney w Londynie, SW15 6AJ*

Wstęp wolny!



Patroni medialni:

londynek.net
UK Polish Community Online

goniec.com
P O L S K I

PR1
POLISH RADIO LONDON

COOLTURA+

GBC
PRINTING

drukarnia i agencja
reklamy wizualnej
www.bcprinting.co.uk

